岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

オーストラリア現地メディアを岐阜県に招請します！

県では、豪州市場において、高付加価値旅行者（※）に着実に訴求するため、豪州の現地メディアを

下記のとおり岐阜県に招請しますので、お知らせします。

（※）一旅行当たりの消費額が大きいだけではなく、知的好奇心や探究心が強く、旅行による様々な

体験を通じて地域の伝統・文化、自然等に触れることで、自身の知識を深め、インスピレーショ

ンを得られることを重視する旅行者をいう。

記

１ 日 程

   令和６年１１月２６日（火）～２９日（金） ３泊４日

２ 行 程

※日程は、予告なしに変更となる可能性があります。

日にち 県内の訪問先

11/26

（火）

岐阜公園、岐阜城、川原町散策（岐阜市）

（宿泊地：岐阜市）

11/27

（水）

白川郷（白川村）、飛騨古川まつり会館（飛騨市）、古い町並散策（高山市）

（宿泊地：高山市）

11/28

（木）

高山祭屋台会館（高山市）、郡上八幡散策、食品サンプル体験（郡上市）、

関の刃物（関市）

（宿泊地：中津川市）

11/29

（金）

馬籠宿（中津川市）、日本最大級の木製水車、岩村醸造・岩村城下町散策（恵那

市）

３ 参加予定者

   １名（海外現地メディア）

令和６年１１月１９日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係 松波・松野

内線 3956

直通 058-272-8360

FAX  058-278-2603